
Základní umělecká škola PAMFILIA, z.s.
Lázeňská 238, 788 15, Velké Losiny

IČ: 70626332

www.zuspamfi lia.cz | pamfi lia@centrum.cz | 775 343 242

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Ředitelka školy Mgr. Petra Akritidu, DiS.
Škola je zapsána v rejstříku škol MŠMT 10.4.2017
Škola zahájila činnost 1.9.2017
Kapacita ZUŠ 150 žáků
Úplata za vzdělávání 3200,- Kč individuální výuka / rok
 2400,- Kč skupinová výuka / rok
 1200,- Kč kolektivní výuka / rok
Obor Hudební
Počet žáků 92
Studijní zaměření Hra na klavír
 Hra na housle
 Hra na bicí nástroje
 Hra na zobcovou fl étnu
 Sólový zpěv
 Hra na lesní roh
 Hra na trubku
Počet pedagogů 7



PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ
Ze 7 pedagogů pracovali 4 interně – resp. na pracovní smlouvu, dále 2 studentky a jedna učitelka v důchodu externě. 
Pedagogický tým byl složen:
    • Hra na klavír – Mgr. Petra Akritidu, DiS. (plná aprobace), která zároveň plní funkci ředitelky ZUŠ a Barbora 

Filipová (získává odbornou kvalifi kaci na Konzervatoři P. J. Vejvanovského v Kroměříži)
    • Hra na housle – Simela Akritidu (plná aprobace) a Jakub Frodl, DiS. (plná aprobace), dále studoval UPOL a hru 

na violu na konzervatoři
    • Hra na bicí nástroje – Dimitrios Mistakidis (uznán výkonným umělcem)
    • Hra na zobcovou fl étnu, lesní roh, trubku – Bc. Daniel Čtvrtlík, DiS. (plná aprobace)
    • Sólový zpěv – Eliška Hrochová, DiS. (plná aprobace, zvyšuje odbornou kvalifi kaci na JAMU Brno)
Škola prozatím zajišťuje z nezanedbatelné části svůj další chod na bázi dobrovolných prací, darů, sponzorů
a výpůjček (potřebné vybavení, rekonstrukce učeben, částečná organizace akcí jako je odvoz věcí, zvučení apod.).

PROSTOROVÉ ZÁZEMÍ
Vedení školy v průběhu šk. roku 2020/2021 vyřídilo vznik dalšího místa poskytovaného vzdělávání, a to na faře 
v obci Rapotíně. ZUŠ tak rozšiřuje svou působnost a přibližuje svou činnost dalším dětem, které mají dojíždění 
problematické.
 Další velkou novinkou je získání daru od Nadace Karel Komárek Family Foundation – jedná se o zcela nové 
pianino Petrof!

SPOLUPRÁCE, ÚSPĚCHY A AKCE ZUŠ
Z důvodu pandemie byla zrušena většina akcí včetně koncertů. Uskutečnil se zájezd na koncert Moravské fi lhar-
monie Olomouc. Škola se zapojila také do akce VeleTrh, kde upevnila spolupráci s neziskovými spolky Šumperska. 
Na konci šk. roku proběhlo několik koncertů a besídek, kterých se zúčastnili téměř všichni žáci školy.

1 VeleTrh neziskových organizací (19.9.2020)

2 Zájezd na MFO (8.10.2020)

3 Pianino Petrof od Karel Komárek Family Foundation   
 (16.12.2020)

4 Online Intenzivní víkendová Hud. dílna (únor 2021)

5 Online Intenzivní víkendová Hud. dílna (duben 2021)

6 Online besídky (23.4.2021)

7 Třídní koncert – třída dechových nástrojů D. Čtvrtlíka  
 (květen 2021)

8 Online den otevřených dveří 2021 (květen 2021)

9 Třídní besídka – třída bicích nástrojů D. Mistakidise   
 (18.6.2021)

10 Hudební sedánek s absolventy – klavírní třída
 P. Akritidu (23.6.2021)

11 Třídní besídka – klavírní třída B. Filipové, pěvecká třída 
 E. Hrochové (25.6.2021)

Zrušené akce z důvodu pandemie:

– HUDBOBRANÍ DÍLNA a ORCHESTR (říjen 2020)

– Společná zkouška orchestru (listopad 2020)

– Komisionální obehrávka (listopad 2020)

– Vánoční koncert ZUŠ I (prosinec 2020)

– Vánoční koncert ZUŠ II (prosinec 2020)

– Ples obce Velké Losiny (leden 2021)

– Intenzivní víkendová Hud. dílna (únor 2021)

– Komisionální obehrávka (březen 2021)

– Koncert „V režii žáků“ (březen 2021)

– Intenzivní víkendová Hud. dílna (duben 2021)

– Pohádky pro MŠ (květen 2021)

– Komisionální obehrávka (květen 2021)

– Závěrečný koncert (květen 2021)

– Hudební workshop pro ZŠ (červen 2021)

– Happening (červen 2021)

PŘEHLED AKCÍ ŠKOLY



VeleTrh neziskových organizací
(19.9.2020)

Dne 19. 9. 2020 jsme se spolu s žáky a učiteli již 
podruhé zúčastnili nové akce VeleTrh neziskových 
organizací v letním divadle Šumperk. Vystoupení 
bylo zrušeno z důvodu pandemie, nicméně ředitelka 
školy měla krátký rozhovor a u stanoviště měla naše 
ZUŠ hned několik aktivit, které přilákaly desítky 

účastníků. Vyráběly si fl étny z brček, vuvuzely
z papíru a famrfrnoch z kelímků. Všechny nástroje 
opravdu hrály. Akci přálo i velmi teplé počasí
a bylo to příjemné zahájení školního roku mezi 
aktivními spolky z okolí.



Zájezd na MFO
(8.10.2020)

Druhý pokus o shlédnutí koncertu v Redutě v podání 
Moravské fi lharmonie Olomouc s mladými sólisty 
se vydařil. Sice jsme neměli zástupy náhradníků 
jako na jaře, ale i tak se zúčastnilo 30 osob a učitelé 
Petra Akritidu a Jakub Frodl. Dle zpětné vazby se 
všem koncert velmi líbil a pro většinu z účastníků se 
jednalo o první zážitek tohoto druhu, což nás velmi 
těší. Na programu byl Mozart – Malá noční hudba, 
Wagenseil – koncert pro harfu a orchestr, Mozart
– Koncert pro klavír a orchestr a na závěr byla změna 

– místo Osudové od Beethovena zazněla Mozartova 
Symfonie g-moll. Žáci se naučili etiketě – měli 
vypnuté telefony, společenské oblečení a netleskali 
mezi jednotlivými větami. Dokonce vydrželi celý 
koncert bez přestávky, a to i žáci přípravných 
ročníků! Cesta nám utekla rychle – povídali jsme si 
o uměleckém světě a jeho zajímavostech. Někteří 
byli dokonce dojati z toho, jak mladé talenty v ČR 
máme. Tak snad jednou i někdo z našich žáků na 
těchto prknech, co znamenají svět, bude stát!



Pianino Petrof od Karel Komárek Family Foundation
(16.12.2020)

Celostátními médii prolétla zpráva o tom, že 
po návštěvě zástupců ČR na Tchajwanu, Čína 
neodebere smluvené české zboží. Patřilo k němu
11 klavírů – 9 pianin a 2 křídla. Zboží v hodnotě přes 
5 milionů Kč zakoupila Nadace Karla Komárka, 
která se rozhodla klavíry darem rozdělit do českých 
škol. Začalo náročné výběrové řízení, do kterého 
se školy ve velmi hojném počtu přihlašovaly
a posílaly požadované podklady. Do druhého 
kola se probojovalo celkem 52 škol včetně té 
naší – ZUŠ PAMFILIA. Bedlivě jsme průběh celé-
ho procesu sledovali a zaslali jsme další doplňující 

potřebné podklady, které měly naši žádost ještě 
více specifi kovat. Štěstí se na nás usmálo. Na konci 
listopadu jsme byli pozváni na online konferenci, 
kde se zveřejnily výsledky. Na obrazovce se název 
naší ZUŠ PAMFILIA objevil mezi 11 výherci a my mohli 
slavit! Byl to neuvěřitelný pocit! V půlce prosince 
fi rma Petrof pianino již umístila do vybrané třídy 
a my natočili spolu s žáky děkovné video za tento 
štědrý dar. Byl to pro všechny opravdu nádherný 
vánoční dárek. Věříme, že si jej už jen pro ten 
příběh, který tento náš nový klavír v sobě nese,  
žáci i učitelé oblíbí!



Online besídky I a II
(23.4.2021)

Kvůli distanční výuce bylo nutné zrušit mnoho akcí, 
avšak nechtěli jsme zahálet, a tak jsme uspořádali 
online besídky. Na nich žáci hráli i zpívali ze svých 
domovů. Někteří takto splnili povinné komisionální 
zkoušky, pro některé to bylo vůbec první vystoupení 

v životě! Sice tato akce nenahradila živý koncert, 
to srovnávat nelze, nicméně bylo velmi pozitivní 
vidět a slyšet po dlouhé době to, co se mladí umělci 
zvládli naučit i přes ztížené podmínky.

I II

č. Skladatel a název skladby Žák , vyučující a doprovod

1. Luboš Sluka: 1. Ozvěna
Janina Garscia: 2. Šašek

Ema Kirschnerová – Klavír (1./I.)
Barbora Filipová

2. Leoš Janáček: Lavečka Zuzana Štenclová – Zpěv (2./I.)
Eliška Hrochová

3. Samuil Moisejevič Majkapar: Etuda a moll
– Allegretto scherzando

Adéla Okounová – Klavír (3./I.)
Barbora Filipová

4. Národní poklad: U těch našich dvířek Johana Mudrová – Zpěv (3./I.)
Eliška Hrochová

5. Neznámý Lidová píseň: Ej, lásko, lásko Anna Krobotová – Zpěv (3./I.)
Eliška Hrochová

6. Victor Kosenko: Regen Bára Vyskočilová – Klavír (3./I.)
Barbora Filipová

7. Národní poklad: Na vojnu nepůjde Daniel Dohnal – Zpěv (1./II.)
Eliška Hrochová

8. Národní poklad: Zahučaly hory Natálie Ramešová – Zpěv (2./II.)
Eliška Hrochová

č. Skladatel a název skladby Žák , vyučující a doprovod

1. E.Bublová: Veverka Richard Kirschner – Housle (1. přípravný)
Jakub Frodl

2. M.Micková: písnička – Pepíku... Julie Mikušková – Housle (1. přípravný)
Simela Akritidu

3. E.Bublová: Houpy houpy Ondřej Blažek – Housle (1. přípravný)
Jakub Frodl

4. M.Micková: Na strom vlítla vrána, Pojď sem Emma Shone – Housle (2. přípravný)
Simela Akritidu

5. lidová: Já jsem muzikant Amálie Turková – Housle (2. přípravný)
Jakub Frodl

6. J.Uhlíř: Voda, voděnka Justýna Krňávková – Housle (2. přípravný)
Jakub Frodl

7. lidová: Písnička Pec nám spadla Kryštof Kirschner – Klavír (1./I.)
Petra Akritidu

8. E.Bublová: Vlaštovička Matouš Srdýnko – Housle (1./I.)
Jakub Frodl

9. lidová písnička: Když jsem husy pásala Kristýna Kašparová – Housle (1./I.)
Simela Akritidu

10. lidová písnička: Maličká sú Klára Vařáková – Housle (1./I.)
Simela Akritidu

11. J.Johow: Houslový hlemýžď Karolína Zelená – Housle (1./I.)
Simela Akritidu

12. E.Bublová: Zahrajte mně na husličky Jana Kirschnerová – Housle (1./I.)
Jakub Frodl

13. lidová písnička: Ach synku Tereza Sáblíková – Housle (2./I.)
Simela Akritidu

14. Miloš Krkoška: Vím jedno návrší Klára Štěpánková – Housle (2./I.)
Jakub Frodl

15. R. Schumann: Happy farmer Denisa Pešková – Housle (2./I.)
Jakub Frodl

16. J. S. Bach: Minuet (G dur, Alegretto)
Elena Hetmánková – Housle (3./I.)
Jakub Frodl

17. S.Suzuki: Allegretto
Alžběta Bláhová – Housle (3./I.)
Simela Akritidu

18. Miloš Krkoška: Vím jedno návrší
Soňa Másilková – Housle (3./I.)
Jakub Frodl

19. Ladislav Havel: Malý koncert Johanka Kubíčková – Housle (4./I.)
Simela Akritidu

20. Antonín Švehla: Čardáš
Michaela Musilová – Housle (4./I.)
Simela Akritidu

21. J.B.Lully: Gavotta
Zuzana Štenclová – Housle (6./I.)
Simela Akritidu

22. J.S.Bach: Gavotta Barbora Klimešová – Housle (6./I.)
Simela Akritidu

23. A. Corelli: Adagio h-moll Alois Chudoba – Klavír (6./I.)
Petra Akritidu

24. P.Martini: Gavotta Lucie Driemerová – Housle (6./I.)
Simela Akritidu

25. C.Saint – Saëns: Karneval zvířat – Labuť
Marie Škopová – Housle (6./I.)
Simela Akritidu

26. W: Gillock: Preludium Moře
Hana Chudobová – Klavír (2./II.)
Petra Akritidu

27. E.Jenkinson: Elfentanz Alena Eliášová – Housle (3./II.)
Simela Akritidu



Třídní koncert – třída dechových nástrojů D. Čtvrtlíka
(květen 2021)

Pan učitel Čtvrtlík neváhal a se svými žáky natočil video koncert, kterého se úspěšně zúčastnili žáci z jeho 
třídy. 



Třídní besídka – třída bicích nástrojů D. Mistakidise
(18.6.2021)

Třída bicích nástrojů by v době distanční výuky 
potřebovala kvalitní nazvučení všech žákovských 
bicích souprav, které mají děti doma. Bez toho 
nelze v dostatečné kvalitě přenášet zvuk. A tak 

ihned, jakmile to bylo možné, p.uč. uspořádal třídní 
besídku pro rodiče ve škole. Žáci se kvůli covidovým 
opatřením rozdělili na 2 části.

č. Skladatel a název skladby Žák, vyučující a doprovod

1. neznámý: etuda na soupravu Alexandr Fryšara – Bicí (2./I.)
Dimitrios Mistakidis

2. neznámý: etuda na soupravu Evelina Semrádová – Bicí (4./I.)
Dimitrios Mistakidis

3. neznámý: pec nám spadla
Ondřej Kalina – Bicí (1. přípravný)
Dimitrios Mistakidis
Mistakidis – xylofon

4. neznámý: kočka leze dírou.....
Aleš Kašpar – Bicí (1. přípravný)
Dimitrios Mistakidis
Mistakidis – xylofon

5. neznámý: etuda na soupravu Václav Dorazil – Bicí (4./I.)
Dimitrios Mistakidis

6. neznámý: etuda na soupravu Alois Chudoba – Bicí (4./I.)
Dimitrios Mistakidis

7. neznámý: etuda na soupravu Antonín Štencl – Bicí (2./I.)
Dimitrios Mistakidis

8. neznámý: etuda na soupravu Josef Drápal – Bicí (3./I.)
Dimitrios Mistakidis

9. neznámý: etuda na soupravu Samuel Solař – Bicí (1./I.)
Dimitrios Mistakidis

10. neznámý: etuda na soupravu František Mazalík – Bicí (1./I.)
Dimitrios Mistakidis

11. neznámý: paradiddlová etuda na soupravu Matěj Píšek – Bicí (3./I.)
Dimitrios Mistakidis

12. neznámý: etuda na soupravu Marek Čermák – Bicí (3./I.)
Dimitrios Mistakidis

13. neznámý: etuda na soupravu
Madlen Horáčková – Bicí (2./I.)
Dimitrios Mistakidis

14. neznámý: etuda na soupravu
Sebastián Hatoň – Bicí (1./I.)
Dimitrios Mistakidis

15. neznámý: etuda na soupravu Martin Smetana – Bicí (1./I.)
Dimitrios Mistakidis

16. neznámý: etuda na soupravu
Tomáš Dvořák – Bicí (3./I.)
Dimitrios Mistakidis



Hudební sedánek s absolventy – klavírní třída P. Akritidu
(23.6.2021)

Průřez klavírním vzděláváním od prvňáčka až 
po absolventa II. stupně mohli uslyšet hosté 
Hudebního sedánku. Představili se na něm žáci ze 
třídy P. Akritidu, v závěru zazněli absolventi Jana 
Drásalová a Matěj Schwab, kteří se tak rozloučili se 
svou p. učitelkou po 12 letech společné spolupráce 
(vše začalo hodinami klavíru s maminkou Jany, 
hudebními letními tábory a nakonec vlastním 
absolventským koncertem). Jana Drásalová 
zakončila studium I. stupně, které si kvůli covidu
a zákazu pořádání školních akcí prodloužila o 1 rok, 
Matěj Schwab zakončil studium II. stupně. Oběma 
přejeme hodně životních úspěchů nejen při dalším 
studiu. Po koncertě čekalo na hosty pohoštění 
a společné povídání o všem možném. Bylo to 
velice příjemné komorní zakončení dlouholetého 
setkávání, kdy žáci svými výkony velice mile 
překvapili učitele navzdory situaci pandemie
a zásahu do kvality hudebního vzdělávání.

č. Skladatel a název skladby Žák, vyučující a doprovod

1. lidová: Běžela ovečka Kryštof Kirschner – Klavír (1./I.)
Petra Akritidu

2. W. A. Mozart: Menuet B-dur Zuzana Pospíšilová – Klavír (3./I.)
Petra Akritidu

3. J. Haydn: Menuet Natálie Drimlová – Klavír (5./I.)
Petra Akritidu

4. E. Hradecký: Medvědí Tango Adéla Pospíšilová – Klavír (5./I.)
Petra Akritidu

5. V. Lejsek: Rozpočítadlo pro Aťu
Tobiáš Desnica – Klavír (5./I.)
p. učitelka
Petra Akritidu

6. P. Glier: V Polích Zuzana Pospíšilová – Klavír (3./I.)
Petra Akritidu

7. S. Prokofj ev: Péťa a vlk
Adéla Pospíšilová – Klavír (5./I.)
Natálie Drimlová – Klavír (5./I.)
Petra Akritidu, Petra Akritidu

8. E. Sheeran: Shape of you Alois Chudoba – Klavír (6./I.)
Petra Akritidu

9. W. Gillock: Holiday in Spain Jana Drásalová – Klavír (1./II.)
Petra Akritidu

10. D. Elfman, B. Tyler: Heroes Matěj Schwab – Klavír (4./II.)
Petra Akritidu

11. M. Mier: Agent 003

Hana Chudobová – Klavír (2./II.)
Jana Drásalová – Klavír (1./II.)
Matěj Schwab – Klavír (4./II.)
Petra Akritidu, Petra Akritidu, Petra Akritidu





Třídní besídka – klavírní třída B. Filipové, pěvecká třída E. Hrochové 
(25.6.2021)

Třída zpěváků i klavíristů se nenechala zahanbit 
a uspořádala třídní besídku, kde zaznělo mnoho 
krásných výkonů a došlo i ke slavnostnímu 
předání vysvědčení. Obě paní učitelky své žáky 
také srdečně pozvaly na svůj recitál, který se bude 
konat v červenci.

č. Skladatel a název skladby Žák, vyučující a doprovod

1. Bohuslav Martinů: Kolombína tančí – Loutky I Adéla Okounová – Klavír (3./I.)
Barbora Filipová

2. Filmová hudba: Sedmá rota Josef Štencl – Klavír (2./I.)
Barbora Filipová

3. Franz Schubert: Der Tod und das Mädchen
– Čtyřruční hra

Ema Kirschnerová – Klavír (1./I.)
Barbora Filipová
Barbora Filipová

4. William Gillock: The Little Gray Donkey Ema Kirschnerová – Klavír (1./I.)
Barbora Filipová

5. Edvard Hagerup Grieg: In the Hall of the 
Mountain King – ze suity Peer Gynt

Bára Vyskočilová – Klavír (3./I.)
Barbora Filipová

6. Neznámý Neznámý: Chovejte mě má matičko Mia Holínková – Zpěv (1. přípravný)
Eliška Hrochová

7. Radek Valenta: Jdu cestou necestou Klára Vařáková – Zpěv (1./I.)
Eliška Hrochová

8. Leoš Janáček: To naše stavení Anna Krobotová – Zpěv (3./I.)
Eliška Hrochová

9. Neznámý Neznámý: Píseň Popelky Sofi e Semrádová – Zpěv (3./I.)
Eliška Hrochová

10. Neznámý Neznámý: Kdes holubičko lítala Tereza Sáblíková – Zpěv (1./I.)
Eliška Hrochová

11. Neznámý Neznámý: Přestalo se slunce smát Johana Mudrová – Zpěv (3./I.)
Eliška Hrochová


